MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Programa de Pós-graduação em Saúde da Família

Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA
Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE

2024 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE DA FAMÍLIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Aos doze dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas e trinta minutos, na sala

de reunião em ambiente virtual (Google Meet), foi realizada a Segunda Reunião Extraordinária do

Programa de Pós-graduação em Saúde da Família, sob a Presidência do Prof. Dr. Luann Wendel Pereira de

Sena, Coordenador do Programa. Estiveram presentes os seguintes membros: Prof. Dr. Carlos Podalírio

Borges de Almeida (Vice Coordenador), Prof. César Augusto Paro e Profa. Priscila da Silva Castro.

Faltaram com justificativa: Profa. Dra. Letícia Dias Lima Jedlicka (Licença Pós-doutorado).  Faltaram sem

justificativa: não se aplica. 1.  ABERTURA, VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM E COMUNICAÇÕES:

O Coordenador do Programa deu boas-vindas e fez a verificação do quórum. Em seguida, abriu para as

comunicações. 2. LEITURA DE EXPEDIENTE. Foi realizada a leitura do expediente. 3.

PROPOSIÇÕES. Não houve. 4. ORDEM DO DIA: 4.1. Homologação do resultado preliminar do

Edital nº 01/2023-Profsaúde. Os professores reuniram-se para analisar as notas obtidas na avaliação da

terceira etapa e deliberaram sobre o resultado preliminar. 4.2. Distribuição de orientação dos aprovados

(resultado preliminar) do Edital nº 01/2023. Conforme o resultado preliminar deliberado pelo corpo

docente, procedeu-se também à distribuição das orientações, organizando-se de acordo com o projeto e a

linha de pesquisa de cada professor, respeitando os critérios de classificação estabelecidos. 5. O QUE

OCORRER.  Os professores, em consenso, decidiram convocar candidatos para a composição do quadro

docente na categoria de colaborador do Profsaúde. O edital correspondente será elaborado e disponibilizado

em breve. 7. ENCAMINHAMENTOS. Não se aplica. 8. ENCERRAMENTO. Nada mais a tratar, o

Professor Dr. Luann Wendel Pereira de Sena deu por encerrada as vinte horas e quarenta minutos a Segunda

Reunião Extraordinária do Programa de Pós-graduação em Saúde da Família de dois mil e vinte e quatro.

Eu, Prof. Dr. Luann Wendel Pereira de Sena, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e demais

membros presentes.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

PROFSAÚDE/MPSF - Edital nº 01/2023

Resultado Preliminar da 3.º etapa

Nº de inscrição e nome do (a) candidato (a) Tipo de
vaga

Nota 3.º etapa

04 – T.C.D.O AC 8,0

06 – P.K.R.C.B AC 9,8

07 – J.F.M AC 7,8

09 – M.V.M AC 7,2

11 – R.P.B.C.S AC 6,4

12 – P.A.R.P      AC                                 7,5

14 – J.K.R.C AC 8,0

15 – V.O.C AC 6,8

18 – A.F.O AC 10,0

24 – F.S.V AC 7,0

28 – V.C.F AC 7,5

29 – S.G.B.D AC 9,0

33 – O.S.Q.S AC 9,3

35 – F.F.S AC 9,5

36 – L.P.M      AC                                8,0

42 – L.C.A AC 8,5

44 – N.S.S AC 7,0

45 – R.S.L.R      AC Ausente

47 – M.M.C.S         AC Ausente

48 – B.H.S.S AC 9,5

55 – J.L.A.C AC 9,0

56 – N.S.L AC 6,5

61 – L.B.C.B.A AC 6,5

62 – A.C.D.A AC 6,8

68 – R.F.F.C AC 6,0

70 – F.F.S.C      AC                                7,4

71 – G.D.F.T         AC 6,4
AC – Ampla concorrência     AA- Ações afirmativas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/06/2024

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2/2024 - PROFSAÚDE (11.30.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/06/2024 10:44 )
PRISCILA DA SILVA CASTRO

CHEFE DE DEPARTAMENTO

2334231

(Assinado digitalmente em 17/06/2024 11:21 )
CARLOS PODALIRIO BORGES DE ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2416291

(Assinado digitalmente em 14/06/2024 12:36 )
CESAR AUGUSTO PARO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1010162

(Assinado digitalmente em 18/06/2024 09:29 )
LUANN WENDEL PEREIRA DE SENA

COORDENADOR DE CURSO DE POS-GRADUACAO

1144240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de2 2024 ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 13/06/2024

verificação: b987bb1d60

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf